
گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
چند روز قبل بود که یاشار سلطانی در 
ارایه اسنادی  با  مطلبی در سایت خود 
نشان داد که از سوی سازمان های 
بازرگانی دولتی کشور  غذا و دارو و 
هزاران  ترخیص  و  ورود  درباره  تخلفی 
به  ندارد  انسانی  تن روغنی که مصرف 
جای روغن های خوراکی به داخل کشور 
صورت گرفته است؛ اما از روز پنجشنبه 
اقدام  این  از  اطلاعات جدیدی  تاکنون 
منتشر شد به شکلی که دولتی ها پس 
از انتشار این گزارش و اسناد مربوطه به 
تکاپو افتادند تا به هر طریقی شده ماله 
بدست بگیرند و با آوردن عذر و بهانه، 

کار خود را توجیه کنند.
داستان روغن های آلوده چیست؟

سلطانی در سایت خودنوشت: مرداد 
سال ۱۴۰۰ بیش از ۹۱ هزار تن روغن 
مایع توسط »شرکت مادر تخصصی بازرگانی 
ایران« وارد ایران شده و در گمرک شهید 
رجایی نگهداری می شود. این محموله توسط 
سه کشتی از مبدا کشورهای آرژانتین و 
ترکیه وارد ایران شد و در ۵ کوتاژ نگهداری 

می شود.
تابستان  این محصولات حدفاصل 
۱۴۰۰ تا اردیبهشت ۱۴۰۱ چهار بار در 
آزمایشگاه های مختلف در ایران آزمایش 
شده اند و هر بار به دلیل میزان باقیمانده 
فاکتورهای آفت کش در آنها »غیر قابل 
مصرف انسانی« و »غیر قابل ترخیص« اعلام 
شدند. با این حال سال گذشته بخشی از این 
محصول )بیش از ۴۷ هزار تن( با دستور 
سازمان غذا و دارو ترخیص و وارد سبد 
غذایی ایرانی ها شده و ۴۴ هزار تن آن که 
محموله  کشتی آرژانتینی بود همچنان در 

گمرک شهید رجایی نگهداری می شود.
آنچنان که از واکنش ها به این گزارش بر 
می آید جلوی ورود این ۴۴ هزار تن روغن 
مسموم به ایران گرفته خواهد شد، اما سوال 
اینجاست که علیرغم منفی بودن نتایج چهار 
آزمایش از کل این محموله در آزمایشگاهی 
در بندرعباس، قشم و تهران چگونه بیش از 
۴۷ هزار تن از این محصولات وارد بازار ایران 

شده و به خورد ایرانی ها داده شده است؟
واکنش دولتی ها به انتشار اسناد

پس از انتشار این مطلب بود که در دولت 
هیاهویی به راه افتاد که هرچه سریعتر 
غائله رخ داده را ختم کنند به همین دلیل 
دستگاه های مرتبط در طی چند روز گذشته 
اقدام به انتشار بیانه هایی در پاسخ به اسناد 

منتشر شده کردند.
سازمان بازرگانی دولتی که یکی از 
زیرمجموعه های وزارت جهادکشاورزی است 
و اخیرا هم موضوع فساد چای دبش از این 
وزارتخانه کشف شده است، در بیانه ای در 
پاسخ به موضوعات مطرح شده آورده است: 
روغن خام، صرفاً در صورتی  که سلامت و 
اصالت آن به تأیید سازمان های مذکور 
رسیده باشد، امکان ترخیص از گمرک و 
عرضه در مجاری توزیع و مبادی مصرف را 

داراست.
۱- تاریخ ثبت سفارش و ورود روغن مورد 
ادعا، مربوط به دولت قبل در سال های ۱3۹۹ 
و ۱۴۰۰ بوده است و مشخصاً در اسفندماه 
۱3۹۹ خریداری و در تیرماه ۱۴۰۰ وارد 
کشور شده و یک ماه بعد یعنی در مردادماه، 

وجه آن پرداخت گردیده است.
2- در مهرماه ۱۴۰۰ از سوی سازمان غذا 
و دارو، نمونه گیری روغن های خریداری شده، 
انجام شده که بعد از چند نوبت نمونه گیری، 
از مجموع ۹۱ هزار تنُ روغن وارداتی، 
سلامت ۴۷ هزار تنُ در دی ماه ۱۴۰۱، تأیید 
و سلامت ۴۴ هزار تنُ دیگر، مورد تایید 
قرار نگرفت که این مقدار در مخازن، باقی 
مانده و در حال طی مراحل مرجوع کردن به 
شرکتی است که روغن ها در سال ۱3۹۹ از 

آن خریداری شده است.
3- تأکید می شود که اساساً هیچ گونه 
کالایی بدون مجوز سازمان غذا و دارو و 
سازمان ملی استاندارد ایران، امکان ورود به 
بازار ندارد و در صورتی  که کالایی مورد تأیید 
سازمان های مذکور قرار نگیرد، نه تنها به 
مجاری توزیع و مبادی مصرف وارد نمی شود 
که حتی ترخیص آن از گمرک نیز عملًا 

امکان پذیر نیست.
۴- سازمان ملی استاندارد ایران، مرجع 
بررسی استاندارد کالا و سازمان غذا و دارو، 
نهاد تخصصی برای سنجش سلامت و اصالت 
کالاهاست که در همه ادوار با دقت و بر 
مبنای شاخص های حرفه ای و استانداردهای 
جهانی انواع کالاها را ارزیابی می کنند، کما 
اینکه ۴۴ هزار تنُ از محموله روغن مورد ادعا 

را تأیید نکرده اند.
اما سازمان غذا و دارو نیز در بیانیه ای 
اعلام کرد: این روغن ها در مرداد ماه سال 
۱۴۰۰ وارد کشور شده و معاونت غذا و 
داروی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نسبت 
به نمونه برداری و آنالیز آن اقدام کرده است. 
بنابر این اعلام از مجموع ۹۱ هزار تن 
روغن وارده در مرداد ماه ۱۴۰۰، ۴۷ هزار 
تن آن تایید و ۴۴ هزار تن از نظر باقیمانده 

سموم و آلاینده ها به تایید نرسید.
 این سازمان در ادامه آورده است: محموله 
۴۴ هزار تنی طی نمونه برداری و آزمایش 
از نظر باقی مانده سموم دفع آفات نباتی 
نامنطبق بوده و به صاحب کالا و معاونت 
غذا و داروی هرمزگان عدم ترخیص و لزوم 

مرجوع نمودن آن ابلاغ شد.
روابط عمومی سازمان غذا و دارو تصریح 
کرد: آزمایشات انجام شده از محموله 
روغن های آفتابگردان هم در آزمایشگاه های 
معاونت غذا و داروی هرمزگان و هم در 
آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو به عنوان 
معتبرترین آزمایشگاه کشور در حوزه غذا 
انجام شده است؛ بنابراین محموله ۴۴ هزار 
تنی از نظر سازمان غذا و دارو امکان ترخیص 
نداشت و این موضوع به مراجع ذیربط اعلام 
و اقدامات معمول در این خصوص اعمال شد.
اما هفته گذشته خبرنگاران در تور نظارتی 
که قوه قضائیه برای آنها برگزار کردند به 
استان هرمزگان سفر کرده و در نشستی 
خبری با مجتبی قهرمانی رئیس دادگستری 

استان به گفت وگو نشستند.
وی به عنوان داور و مسئول این پرونده 
در این نشست از توقیف یک محموله ۴۴ 
هزارتنی روغن خوراکی غیر قابل در بندر 
شهید رجایی به ارزش ۷۰ میلیون یورو خبر 
داد و گفت: برای مدیران متخلف از باب ترک 

فعل پرونده قضایی تشکیل شده است.
قهرمانی با بیان اینکه سلامت شهروندان 
خط قرمز دستگاه قضاست، اظهار کرد: در 

همین راستا یک محموله ۴۴ هزار تنی روغن 
به ارزش ۷۰ میلیون یورو در بندر شهید 
رجایی وجود دارد و به هیچ عنوان اجازه 
ترخیص به آن نمی دهیم. شرکت فروشنده 
این روغن ها مدعی شده که محموله را پس 

می گیرد.
وی افزود: در حال  حاضر پیگیر این 
موضوع هستیم و هفته آینده جلسه ای در 
این رابطه برگزار می شود و مسئولان مربوطه 
را دعوت کردیم که در این جلسه نسبت به 
این موضوع پاسخگو باشند. برای مدیران 
مربوطه، پرونده کیفری تضییع اموال عمومی 
تشکیل شده است و این پرونده در بازپرسی 

دادسرای بندرعباس در حال پیگیری است.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
تصریح کرد: درباره این پرونده سازمان غذا و 
دارو رسالت خود را به خوبی انجام داده است 
و محموله ای که امکان مصرف ندارد را تحت 
هیچ شرایطی تایید نکرده است. این روغن ها 
در قالب 3 محموله به بندر شهید رجایی وارد 
شده است. 2 مورد از این محموله ها مربوط 
به یک شرکت ترکیه ای و یک محموله 
مربوط به یک شرکت آرژانتینی است. وارد 
کننده این روغن ها شرکت بازرگانی دولتی 
است. وی اضافه کرد: این محموله حدود 3 
سال ۹ مخزن بزرگ را اشغال کرده است که 
همین موضوع نگهداری این روغن ها هزینه 

زیادی را در بر می گیرد.
سلطانی در ادامه مطلب خود می نویسد: 
در واقع هر دوی این مراجع به این نکته 
اشاره دارند که بخشی از این محموله وارد 
کشور شده و برای این ورود هم مجوز 
سازمان غذا و دارو را دارد و با این مجوز 
نمی توان عنوان »مسموم« یا »آلوده« را به 

این روغن ها نسبت داد.
فرآیند ورود کالاهای خوراکی

 به کشور
اما سوال اصلی همچنان باقی است. اینکه 
چگونه چهار آزمایش مختلف در بازه های 
زمانی متفاوت این محصول منفی بوده و در 
هر چهار آزمایش نشان داده که فاکتورهای 
متعددی از سموم کشاورزی در این محصول 
باقی مانده و به این ترتیب مناسب مصرف 
انسانی نیست؛ اما به یکباره سازمان غذا و 
دارو تصمیم می گیرید نیمی از این محموله 

را وارد بازار ایران کند؟
هر محصولی که بخواهد وارد بازار ایران 
شود باید در سامانه TTAC یا همان 
»تیتک« ثبت شود. بر اساس اسنادی که 
از سامانه تیتک به دست آمده محموله 
روغن های وارداتی، شماره کوتاژهای آن ثبت 
شده در سامانه تیتک همچنان در وضعیت 
»در انتظار صدور مجوز« بوده و اجازه مصرف 
نگرفته است. نکته مهم تر اینکه پیوست 
»نمایش اطلاعات آزمایش ها« این پنج کوتاژ 

هم در این سامانه خالی است. طبیعتا معلوم 
است که این ۴۷ هزار تن روغن بدون انجام 

مراحل قانونی وارد بازار ایران شده اند.
به این ترتیب این محصولات بدون نتایج 
آزمایشگاهی و بدون مجوز مصرف در سامانه 

تیتک راهی بازار خوراکی ایران شده اند.
در این میان بی شک بیش از هرکسی 
روسای سازمان غذا و دارو باید پاسخگوی 
وضعیت ایجاد شده باشند. چه اینکه این 
محصولات در ۱۴۰۱/۱۰/2۱ با نامه  مستقیم 
فرامرز خدائیان چگنی که مدیرکل امور 
فراورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا 

و دارو بوده ترخیص شده است.
از سوی دیگر سید حیدر محمدی رئیس 
فعلی سازمان غذا و دارو هم باید درباره 
تخلفات صورت گرفته در سامانه تیتک 
و ورود این محصولات به بازار محصولات 

خوراکی ایرانی ها باید پاسخگو باشد.
سرنخ همه  این فرایندهای تعریف شده 
و استانداردهای تعیین شده برای ورود 
محموله های غذایی به کشور را که بگیریم 
می بینیم که در همین یک فقره خیلی راحت 
و بدون در نظر گرفتن آنها تنها با یک نامه 
فرامرز خدائیان به مدیری در استان هرمزگان 
بیش از ۴۷ هزار تن روغن آلوده و مسموم 

وارد سبد غذایی ایرانی ها شده است.
نامه ای که حالا مستمسک همه شده که 
بگویند بنا به این دستور روغن ها آلوده نبوده 
اما هیچ پاسخی برای جواب آزمایش های 

چندگانه روغن های مایع وجود ندارد.
تخلف محرز دستگاه های دولتی

در ماجرای روغن های آلوده!
موضوع البته به نظر می رسد مهمتر از این 
موارد گفته شده بواشد. جایی که می گوید 
ثبت سفارش این روغن ها قبل از دولت 
رئیسی بوده است یعنی ارز دولتی ۴ هزار 
و 2۰۰ تومانی این روغن ها خریداری شده 
است و اینکه گفته می شود اخیرا وارد بازار 
شده یعنی با قیمت بسیار بیشتر از مبلغ 
قدیمی یا حداقل ارز ترجیحی به کارخانجات 
تولید روغن فروخته شده است یعنی احتمالا 
رقمی نجومی که ممکن است چند احتمال 
درباره آن وجود داشته باشد یعنی اینکه 
دولت بازهم با کسری بودجه هنگفتی مواجه 
شده و برای جبران آنبه دنبال نقد کردن 
این بار به قیمت روز است یا اینکه نتوانسته 
پیش بینی صحیحی از میزان روغن در بازار 
داشته باشد و وقتی احتمال بروز بحران در 
این زمینه را می دهددستور به ترخیص آن 
داده است و یا اینکه تخلفی گسترده این 
بار در سطح مدیران دو وزارتخانه صورت 
گرفته است که اگر اینگونه باشد باید از آقای 
درویشیان که چند روز قبل گفته بود با ۱۰۰ 
مدیر متخلف برخورد کرده ایم، شامل این 

مدیران هم می شود یا خیر؟

گروه سیاسی: ابراهیم رئیسی روز 
پنجشنبه در ادامه سفرهای استانی خود 
به قم رفت. این سفر به مناسبت سالروز 
ولادت حضرت معصومه )س( انجام شد 
و در آن چند پروژه اقتصادی از جمله 

فیبرنوری استان قم افتتاح شد.
وی همچنین به دیدار مراجع اعظام و 
علمای معزز رفت و گزارشی از عملکرد دولت 
در طی سه سال گذشته خدمتشان ارایه کرد.

آیت الله العظمی نوری همدانی در دیدار 
با رئیسی گفت: اینکه شما شبانه روز خدمت 
می کنید و بااخلاص در حال فعالیت هستید 
شکی نیست اما امروز اقتصاد و معیشت 
مردم در سختی بسیار است و هر کجا قدم 
می گذارید مردم  از گرانی و سختی زندگی 

می گویند.
به گزارش دفتر آیت الله العظمی نوری 
همدانی، ایشان ادامه دادند: بر این اساس باید 

توجه کرد که همه فعالیت ها برای رفاه مردم  
باشد، خصوصاً فرهنگ و اقتصاد؛ باور داشته 

باشیم ستون دین همین مردم هستند.
ایشان همچنین پایین بودن ارزش پول 

ملی را یک مشکل اساسی دانستند.
باید با کرامت با مردم برخورد کرد

حضرت آیت الله جوادی آملی در این 
دیدار ضمن تقدیر از خدماتی که انجام شده، 
ابراز داشتند: خداوند در قرآن کریم می فرماید 
مْنا  ما انسان را کریم خلق کردیم؛ ﴿وَ لقََدْ کَرَّ
بنَِی آدَمَ﴾ یعنی ساختار خلقت بشر کریمانه 
است، لذا مسئولین باید تمام همتشان این 

باشد که با مردم کریمانه رفتار شود.
به گزارش شفقنا، ایشان بیان داشتند: ما 
ملت ایران، ملتی بزرگ و بزرگ زاده ایم، ما 
در کشوری بزرگ که هم تاریخ و هم جغرافیا 
دارد زندگی می کنیم، ما عالمان و دانشمندان 
بزرگی همچون ابن سینا و فارابی و امثال آن 

داریم، لذا شایسته است با مدیریت خوب، 
با ادب و احترام و بر اساس کرامت با مردم 
برخورد شود. آیت الله جوادی آملی با تاکید بر 
همت مسئولین بر تولید و اشتغال در کشور، 
اظهار داشتند: کشور ما دارای سرمایه های 
عظیم خدادادی است و باید از این سرمایه ها 
استفاده کرد اینکه امیرالمومنین می فرماید 
»مَــن وَجَدَ ماءً و ترُابا ثـُـمّ افتَقَرَ فَأبعَدَهُ الّله« 
یعنی  کشوری که آب دارد، خاک دارد، و 
نتواند خود را اداره کند، نیازمند به دیگران 

باشد خدا او را از رحمت دور کند!
 مسئولین باید این کلمات را مد نظر قرار 
دهند و بر تولید و اشتغال همت گمارند تا 
فقر را از کشور ریشه کن کنند. ایشان اظهار 
داشتند: ما در زمان دفاع مقدس جوانانی 
داشتیم که در شبهای سرد زمستان در بالای 
کوهها ایستادند و یخ زدند و شهید شدند تا 
از این مرز و بوم دفاع کنند، الان نیز چنین 
جوانانی و مردمانی داریم، اینها نعمتهای ما 
هستند، باید قدر این سرمایه ها را بدانیم و 
اجازه ندهیم فساد در کشور اتفاق بیفتد. 
حضرت آیت الله جوادی آملی در مورد پاسخ 
ایران به دشمن صهیونیست نیز ابراز داشتند: 
این وعده صادق، جلال و شکوه و عظمت را به 
ایران آورد، این اقدام همراه با عقلانیت انجام 

شد، کسی که سیلی زد، باید سیلی بزنیم.
فشار در مشایل فرهنگی فایده ای 

ندارد
آیت الله مکارم شیرازی نیز در دیدار با 
رئیس دولت سیزدهم ایجاد امید و نشاط در 
جامعه را از جمله مأموریت های مهم دولت 

دانسته و گفتند: اینکه نسبت به دردها و 
مشکلات مردم آگاه بوده و درصدد درمان 

هستید، مایۀ امیدواری است.
به گزارش شفقنا، ایشان مسألۀ مسکن و 
اجاره بهای سنگین را از مشکلات مهم مردم 
برشمرده و افزودند: اجارۀ مسکن فشار بسیار 
سنگینی بر مردم وارد می کند که دولت باید 
این مسأله را کنترل کرده و راهکاری برای آن 
بیابد چراکه مسکن نقش مهمی در رضایت 

مردم دارد.
این مرجع تقلید نوسانات نرخ ارز را نیز 
یکی دیگر از مشکلات برشمرده و گفتند: این 
نوسانات بر اقتصاد کشور تأثیر می گذارد و 
دولت باید نسبت به تأثیرگذاری آن در مسائل 

اقتصادی برنامه ریزی داشته باشد.
ایشان در ادامه به گرانی اقلام خوراکی و 
کوچک شدن سفره های مردم اشاره کرده و 
افزودند: چه دلیلی دارد که بعضی از اقلام 
خوراکی تا این اندازه گران باشد؟ دولت 
باید راهکاری برای جلوگیری از گرانی 
افسارگسیخته بیابد. ایشان خاطرنشان 
ساختند: رسم حوزه های علمیه بر این بوده 
که با کمک های مردمی اداره می شده و اکنون 
هم باید به همین صورت باشد و حوزه های 
علمیه هیچ گونه کمک مالی از دولت ها 
نمی خواهند، ولی انتظار دارند که مورد 

حمایت واقع شوند.
ایشان راهکار حل مسائل و مشکلات 
فرهنگی کشور را تدبیر، تشویق و کارهای 
فرهنگی عنوان کرده و گفتند: در این مسائل 

فشارآوردن فایده ای ندارد.

»مردمسالاری«انتشاراسنادجدیدتخلفدردستگاههایدولتیرابررسیمیکند

ماجرای چرب این روزهای دولت

رئیسجمهوریبهقمودیداربامراجعتقلیدرفت

گلایهعلماازعملکرداقتصادیدولت

رهبرانقلابپسازحضوردرمرحلهدومانتخابات
دوازدهمیندورهمجلسشورایاسلامی:

هرچهرایبیشترباشد،مجلسقویترخواهدبود

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح جمعه در اولین 
دقایق آغاز رای گیری مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی در تهران، با حضور در حسینیه امام خمینی)ره(، در این دور از انتخابات 

که به صورت الکترونیکی برگزار شد، شرکت کردند.
رهبر انقلاب اسلامی بعد از شرکت در انتخابات با اشاره به تفاوت نداشتن 
مرحله اول و دوم انتخابات، تاکید کردند: اهمیت مرحله دوم کمتر از مرحله اول 
نیست و مردم با حضور خود در این مرحله از انتخابات، مجلس را تکمیل کنند.
رهبر انقلاب اسلامی، انتخابات را نشانه حضور مردم و اراده و تصمیم گیری 
آنان دانستند و گفتند: وظیفه ملی هر فردِ دوستدار پیشرفت کشور و نزدیک 
شدن آن به مقاصد بزرگ، شرکت در انتخابات است. حضرت آیت الله خامنه ای 
خاطر نشان کردند: هرچه رای بیشتر باشد، مجلس قوی تر خواهد بود و هرچه 

مجلس قوی تر باشد، امکان کار در کشور بیشتر است.

معاونسیاسیوزیرکشورمطرحکرد

حوزهانتخابیهتهران
جزوبرترینهادربرگزاریانتخاباتکشور

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: با توجه به جمع بندی هایی که از 
حوزه های انتخابیه کشور داشتیم، حوزه انتخابیه تهران جزو برترین ها ارزیابی 

شده است.
سید محمدتقی شاهچراغی در بازدید از اتاق مانیتورینگ ستاد انتخابات 
شهرستان تهران که با همراهی علیرضا فخاری استاندار تهران و مسئولین 
هیات نظارت استان صورت پذیرفت، با اشاره به اقدامات خوبی که در انتخابات 
۱۱اسفندماه رقم خورد، گفت: انتظارات لازم برای برگزاری انتخابات در این 
حوزه انتخابیه به درستی صورت گرفته و ۴راهبرد مورد تاکید مقام معظم 

رهبری نیز همچون انتخابات ۱۱اسفندماه اجرایی شده است.
رئیس ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: با اجرایی شدن امور مربوط به 
انتخابات و همچنین  کارهای خلاقانه بویژه در این حوزه انتخابیه تهران به نظر 
می رسد از این مسیر به خوبی عبور کردیم، لذا اجرای انتخابات مکانیزه نیز در 

راستای آسان سازی در رای گیری انجام شده است.
وی ادامه داد: خاصیت ملت ایران حضور به موقع در مسائل و کلیات مربوط 
به کشور است. در این مرحله هم ان شاءالله شاهد حضور پرشور مردم در پای 
صندوق ها خواهیم بود، مردم اختیار با خودشان است و وظیفه ما فراهم کردن 
ظرفیت ها و بسترها برای حضور پرشور است . شاهچراغی با اشاره به مکانیزه 
بودن انتخابات در تهران، این امر را تصمیمی شجاعانه و با درایت از فرمانداری 
تهران بیان کرد که مورد پذیرش وزارت کشور و شورای محترم نگهبان قرار 
گرفت و جای تشکر دارد. معاون سیاسی وزارت کشور خاطر نشان کرد: در این 
مرحله کل فرآیند انتخابات بصورت تمام الکترونیک اجرا شد، البته در گذشته 
نیز مرحله احراز هویت الکترونیکی بود و فقط تعرفه ها بصورت کاغذی ثبت 
می شد. در این دوره انتخابات حوزه تهران برای اولین بار از دستگاه اخذ رای 
الکترونیکی استفاده شد و به طور میانگین برای هر شعبه اخذ رای ۴صندوق 
پیش بینی شده که تقسیم بندی آن با توجه به اقتضاعات در نظر گرفته شده، 

با ستاد انتخابات فرمانداری تهران انجام می شود.

خبرهایجدیدازاعتبارنامه۲۴۵نمایندهمجلس
دوازدهمو۸۸نمایندهمجلسخبرگانششم

سخنگوی ستاد انتخاباتی کشور در خصوص آماده سازی اعتبارنامه های 
منتخبان راه یافته به مجلس در مرحله اول گفت، بر اساس قانون، روز 
چهارشنبه این هفته 2۴۵ اعتبارنامه در ۵ نسخه از سوی ستاد انتخابات وزارت 
کشور به مجلس شورای اسلامی تحویل شده است. منتخبان برای دریافت این 
اعتبار نامه ها که به امضای هیات های اجرایی و نظارت حوزه های انتخابیه رسیده 

است، می توانند به معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی مراجعه کنند.
براساس سخنان محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور 
نسخه های این اعتبارنامه ها در اختیار ستاد انتخابات، شورای نگهبان، مجلس 

شورای اسلامی، فرد منتخب و نیز فرمانداری ها قرار خواهد گرفت.
اسلامی درباره اعتبارنامه های ۸۸ منتخب مجلس خبرگان رهبری نیز گفت 
اعتبارنامه های این عزیزان آماده شده و با امضای هیات های اجرایی و نظارت 
در اختیار شورای نگهبان قرار گرفته و مقرر شده است که در جریان نشست 
آغازین این دوره مجلس خبرگان رهبری در روز اول خرداد ماه پیش رو، در 

اختیار منتخبان این مجلس قرار گیرد.

گزارشفرماندارتهراندربارهدوردومانتخابات
احمد قیومی فرماندار تهران با اشاره به مرحله دوم دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس دوازدهم گفت: امروز برای اولین بار رای گیری به صورت تمام 

الکترونیک در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و پردیس آغاز شد.
وی ادامه داد: مقام معظم رهبری راس ساعت ۸ صبح با دستگاه تمام 
الکترونیک رای دادند رای گیری در کل حوزه انتخابیه تهران در حال انجام 
است و شهروندان می توانند در ساعات ابتدایی در شعبه ها حضور پیدا کرده و 
رای خود را ثبت کنند. فرماندار تهران با بیان اینکه تمام صندوق های اخذ رای 
الکترونیک است، گفت: در کل حوزه انتخابیه تهران نزدیک به 3۷۰۰ صندوق 

رای و در شهر تهران 2۸۷۴ صندوق رای برای ثبت آرای مردم وجود دارد.
وی ادامه داد:  3۱۱صندوق سیار نیز برای جمع آوری رای در اماکنی 
همچون بیمارستان ها، پادگان ها و خوابگاه های دانشجویی که امکان حضور در 

شعب اخذ رای را ندارد، حضور پیدا خواهند کرد.
قیومی همچنین بیان کرد: طبق قانون برای ثبت رای ۵ اوراق هویتی کارت 
ملی، گواهینامه، شناسنامه، گذرنامه و پایان خدمت برای اخذ رای مورد قبول 

است و امکان رای دادن وجود دارد.

آمادهباشارتشدرمرزایرانوافغانستان
امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، در حاشیه 
اعطای نشان فداکاری اهدایی فرمانده کل قوا به خانوده شهدا که در مجتمع 
امام خمینی مشهد برگزار شد، در جمع خبرنگاران در خصوص پروژه انسداد 
مرز شرق کشور که توسط نیروی زمینی انجام می شود، عنوان کرد: امروز 
نیروی زمینی محوری ارتش از آمادگی ۱۰۰ درصدی برای برخورد با هرگونه 
تهدید بهره مند و در تمام مرزهای کشور مستقر است. مرز شمال شرق کشور 
و تمامی مرز مشترک با کشور افغانستان تحویل نیروی زمینی ارتش است و 
نیروهای مرزبانی نیز در کنار ما حضور دارند. وی با اشاره به اینکه نیروی زمینی 
ارتش آماده است تا به هر تهدیدی پاسخ قاطع بدهد، گفت: در مرزها بنا بر 
تدابیری که اندیشیده شده، مشغول انسداد مرز هستیم. انسداد مرز یک برنامه 
جدید است و نیاز به گذشت زمان دارد تا بتوانیم اخباری که موجب غرور 
کشورمان خواهد شد را به عرض مردم کشور برسانیم. فرمانده نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: در حال حاضر کار انسداد مرز شرق 
کشور را در یک قرارگاهی به نام قرارگاه انسداد مرز که زیرمجموعه قرارگاه 

منطقه ای شمال شرق نزاجا و نیروی زمینی است را با قدرت شروع کرده ایم. 

رهبری

انتخابات

دفاعی

بعضیشخصیتها
توانایجادیکموجیرا

درونجانهایدیگراندارند
یادگار امام تأکید کرد: وقتی کسی بخواهد کار بزرگی 
انجام بدهد، اول باید خداوند جوهره وجودی او را تغییر 
دهد. آسان شدن دنیا بر یک نفر، قبل از هر چیز در گرو 

این است که وجودش آسان شود.
مراسم رونمایی از کتاب »کارگزار صدیق«، خاطرات 
مرحوم محمدنبی حبیبی دبیرکل فقید حزب مؤتلفه 

اسلامی، در حسینیه جماران برگزار شد.
به گزارش جماران روایت کرده، در این مراسم 
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی طی 
سخنانی گفت: خداوند در مورد پیامبر)ص( می فرماید » 
ا غَلیظَ القَلبِ  فَبِما رَحمَۀٍ مِنَ الَلهّ لنِتَ لهَُــم ۖ وَلوَ کُنتَ فَظًّ
لَانفَضّوا مِن حَولکَِ«. یعنی اگر تو آدم بداخلاقی بودی همه 
تو را رها می کردند؛ چون خدا رحمت فرستاده بود، تو نرم 
شدی«. روایتی از پیامبر)ص( هست که می فرماید »همه 

برای چیزی که خلق می شوند، آسان می شوند«.
یادگار امام تأکید کرد: وقتی کسی بخواهد کار بزرگی 
انجام بدهد، اول باید خداوند جوهره وجودی او را تغییر 
دهد. آسان شدن دنیا بر یک نفر، قبل از هر چیز در گرو 
این است که وجودش آسان شود. اگر درون خودت انقلاب 
نکنی، در بیرون نمی توانی انقلاب کنی؛ ابتدا باید درون 
خودت تغییر ایجاد کنی. اگر درونت »تیسیر« حاصل شد، 
عالم خارج هم آسان می شود و جهان را هم می توانی تغییر 
بدهی. وی افزود: سوره »لیل« می فرماید که اگر آدم بدی 
باشید، ذات شما بد می شود؛ و اگر آدم خوبی باشید، ذات 
شما خوب می شود. به دست خودتان جهان را برای خودتان 
سخت یا آسان می کنید. اگر امام و یاران ایشان توانستند 
کار بزرگی کنند، برای این بود که در درون خودشان این 
تغییر را ایجاد کرده بودند. ما می گوییم چرا آن وقت ها 
به یک سخن بزرگان ما جامعه تکان می خورد؟ امروز این 
»انقلاب درونی« را نیاز داریم؛ این هم به یک نفر نیست. 
امام حسن)ع( و بقیه ائمه)ع( »کُلُّهُم نورٌ واحدٌ« هستند ولی 

وقتی یار نباشد، نمی شود کاری کرد.
سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه »با یک گل بهار 
نمی شود«، اظهار داشت: به یک نفس حق می شود مسیری 
را پیش برد ولی وقتی نفس های حق، هرکدام در اندازه 
خودشان ایجاد شد، آن وقت این حرکت بزرگ ایجاد 
می شود. البته بعضی شخصیت ها توان این را دارند که یک 
موجی را درون جان های دیگران ایجاد کنند. خدا رحمت 
کند، مرحوم آقای بجنوردی، ابوزوجه ما از قول پدرش نقل 
می کرد که »بزرگترین معجزه پیامبر)ص(، علی)ع( بود«. 
کسی که بتواند چنین موجودی تربیت کند، معجزه است.

وی افزود: انقلاب کار خیلی بزرگی است. از درون جان 
امام شکل گرفته، ولی این نور توانسته تا اعماق جان مردم 
در روزگار خودش برود. یکی از آنها مرحوم آقای حبیبی 
است که زندگی نامه اش را امروز در اختیار داریم. تحت تأثیر 
جاذبه های بزرگی که انقلاب ایجاد می کند، قطره ها به هم 
پیوند می خورند و این موج را ایجاد می کنند. البته امروز 
وظیفه ما است که این را بگوییم، درون خودمان نگه داریم 
و سعی کنیم درون خودمان چنین تحولاتی را ایجاد کنیم.

افشاگریهایمیلیاردیاصولگرایان
درشبانتخابات

لیست تراکنش  حساب های موسسه مصاف که نزدیک 
به ۱۰۰ میلیارد تومان است در شبکه های اجتماعی منتشر 
شده است که حکایت از دریافتی های خاص رائفی پور در دو 
سال اخیر دارد. پس از انتشار گزارشی در یکی از رسانه ها 
درباره دریافت ۱۴۰ سکه از سوی سرلیست امنا و باز شدن 
پای چند هلدینگ به این ماجرا، حالا دریافتی های موسسه 
رائفی پور بنیانگذار جبهه صبح ایران سوژه رسانه ها شده 
است. آنگونه که خبرفوری روایت کرده، موسسه مصاف که 
در انتخابات مجلس با عنوان صبح ایران فعال شده بود، پس 
از آنکه حاضر نشد در لیست انتخاباتی خود در دور دوم 
اشخاصی از لیست امنا را که متهم به دریافت سکه، لپ تاپ 
و کارت هدیه بودند را در لیست اختصاصی خود قرار بدهد، 

حالا خود با یک شگفتی روبه  رو شده است.
لیست تراکنش  حساب های موسسه مصاف که نزدیک 
به ۱۰۰ میلیارد تومان است در شبکه های اجتماعی منتشر 
شده است که حکایت از دریافتی های خاص رائفی پور در دو 
سال اخیر دارد. این مبالغ پس از انتقال به موسسه مصاف 
خیلی زود نیز برداشت شده و به حساب اعضای موسسه و 
اقوام رائفی پور منتقل شده است که نشان از یک تراکنش 

مشکوک دارد!
سطح فساد در برخی لیست های جناح اصول گرایی 
در حدی است که حزب رزما نزدیک به حسین الله کرم از 
ائتلاف با رائفی پور و امنا کناره  گیری کرده و صرفا به دلیل 

برخی ریش سفیدی ها تنها به سکوت بسنده کرده است.
یک منبع به برخی رسانه ها خبر داد که به دلیل 
افشاگری های سنگین و بی اخلاقی ها و نیز انتقام گیری های 
درون گروهی میان لیست ها میان اصول گرایان، گروهی از 
بزرگان این جریان تصمیم به آن گرفتند تا لیست صالحین 

اصولگرایی را منتشر کنند.
حالا باید دید سرنوشت رقابت اصولگرایان با خودشان 

چه خواهد شد؟

رویداد

ویژه
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دستوراتاقتصادیوزیرکشور
بهاستانداران

با توجه به ضرورت استمرار اولویت ها و برنامه های مهم 
اجرایی ابلاغی طی سال های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰2، 
اهداف و برنامه های سال ۱۴۰3 در حوزه اقتصادی را در 
قالب ۱۶ هدف، 2۹ برنامه و ۱۵۰ فعالیت تدوین شده 
توسط معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای 

و با توجه به نامگذاری سال ۱۴۰3 ابلاغ شده است.
احمد وحیدی وزیر کشور در نامه ای به استانداران، 
اهداف، برنامه ها و محورهای اولویت دار حوزه اقتصادی 
استان ها را ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا، با توجه به ضرورت 
استمرار اولویت ها و برنامه های مهم اجرایی ابلاغی طی 
سال های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰2، اهداف و برنامه های سال 
۱۴۰3 در حوزه اقتصادی را در قالب ۱۶ هدف، 2۹ برنامه 
و ۱۵۰ فعالیت تدوین شده توسط معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منطقه ای و با توجه به نامگذاری سال 
۱۴۰3 ابلاغ شده است. در ابلاغیه وزیر کشور از استانداران 
خواسته شده تا با برنامه ریزی مناسب و اتخاذ تدابیر لازم و با 
استفاده از ظرفیت های موجود در مناطق و شوراها، ستادها 
و کارگروه های تخصصی مرتبط از قبیل شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان، ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی، 
کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی، کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید، کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری  

در راستای اجرای آن اهتمام جدی داشته باشند.

دولت


